CAPO DE TRIO - CASA DELLA GATTA poi BRANCACCIO a Regina Celi 

13.6.1330 - Die 13 iunii, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1330, regnante domino nostro 
Roperto regnorum eius anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 22. Petrus cognomento Bulcano 
miles filius domini xxxxxxx Bulcani et dominae Alogasae iugalium donat et tradit domino Cicco Pedimollo filio 
magistri Ioannis Pedimollo quasdam domos positas intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que venit 
a Marmorata ad Caput de Tribeu, et pergit ad forum regione Arcu Cabredatu, quas domos ipse Petrus emit 
a Thomasio cognomento Boffa et ab Isabella monaca monasterii Sancti Potiti filiis domini Leonardi Boffa, et 
dicta domina Isabella cum consensu et authoritate dominae Margarithae de Domino Urso abbatissae ipsius 
monasterii Sancti Potiti et coherent dictae domus cum domo Petri Coppulato, cum domo notarii Iacobi de 
Taxo et cum horto Neapolitani Spato et cum domo notarii lacobi Zalloni, et pena controventionis statuta est 
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in uncias auri septem et mediam. Actum per Petrum Mascham curiales, et testes sunt Petrus de Gaudioso et 
Mattheus Roncella curiales. Num. 500 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.132).* 

1382-83 - Nobili Bartholomeo Tomacello dicto Ciricuno de Neapoli militi nostri hospitii Senescallo Consiliario 
concessio bonorum siti Neapoli ... Item Cortilii cum domibus siti in Platea Archus ubi dicitur Capud de Trio 
iuxta domus et hortum Cobelli Extendardi et Rostayni de Gaeta et magistri Bartholomei Iamville et Tuccilli 
Brancatii de Neapoli militis que fuerunt Rostayni et Rostaynutii de Cantelmis ribellium in perpetuum pro 
servitiis presentibus Mattheo Crispano de Neapoli milite LL. D. Magne Curie Magistro Rationali 
Locumtenentem Magni Camerarii (Reg. Ang. 1382-1383 n.359 fol.14t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 
1877 p.102). 

1408 - Capo detrio (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.312). 

9.12.1478 - Pro magistro Nicolao Perillo. Eodem die eiusdem (9 decembris 1478) ibidem. Constitutis in nostri 
presentia magistro Nicolao Perillo de suessa sutore habitatore civitatis Neapolis agente ex una parte. Et 
magistro Francisco de Jordano de Sancto Severino frabicatore agente ex parte altera prefate vero partes 
sponte asseruerunt pariter coram nobis ratione certe hedificationis cuiusdam domus dicti magistri Nicolai 
site et posite in civitate Neapolis in loco ubi dicitur ad Capo de Trio inter domum magistri Nardi de Vivo 
inter domum nobilis viri Pellegrini de Tranchedo de Neapoli viam puplicam et alios confines per magistrum 
Franciscum predictum faciendum certa pacta et capitula fuisse inita et firmata. Quorum capitolorum tenor 
sequitur et est talis. In primis capituli facti fra mastro Cola Perillo de Suessa cosetore et mastro Francisco de 
Jordano de San Severino de una opera la quale piglia lo dicto mastro Francisco da mastro Cola zo è de fare 
una casa soa che sta vicino Capo di Trio inter li boni de mastro Nardo barbero de lo Segnor re. Inter li boni 
de Pellegrino de Canpagna la via puplica et altre confine. In primis fare a la dicta casa tanto quanto tene 
tucta la facziata de piaza cincho palmi de piperno che para sopra la terra per quanto corre la dicta casa. Item 
farence una porta deice palme et mezo alta et septe larga de piperno lavorata ad corona in quillo loco eligerà 
lo dicto mastro Cola inter la via puplica. Item farence uno cantone de la casa de piperno fine a la ginella de 
la finestra de la sala zo è sopra lo primo solaro de la sala palme quactro: la dicta finestra et lo dicto cantone 
piglie tre palme de canna da lo canto de lo dicto Pellegrino de Campagna et tre altre pure de canna da la 
banda de piacza da la pianeze de terra in su tanto da quello de Pellegrino quanto da quello de piaza: et 
l’auteze de la ginella cche va intorno la sala che sia più alta uno palmo de canna più de quella de la sala che 
sta faze fronte. Item la sala farela alta palme xiiij necti fino donde posa lo travo de la camera. Item fare a la 
dicta sala una finestra de piperno ben lavorata ad croce con una corona intorno con largheze de cincho 
palmi simplice et lo colonello sia de marmora secundo se usano mo et sia de longheze de cincho palme et 
mezo. Item fare la camera che vene sopra la sala sia de altecze palme xiiij necte fine a la posata de lo travo 
de la logecta che verrà sopra dicta camera. Item fare la finestra de la dicta camera de